Hic autem gradus sunt memoria pteritorum. intelligentia pntiu. solertia i. consideratio futuros eventus. ro dferes mnu cū alio. et docilitas p quā quis acqescit sententia aliorum. Sub pccipitatem aut dñinet temeritas. dicunt enim illa temere fieri que rōe nō reguntur qd̄ quidē dupl. dñigere potest. uno modo ex impetu voluntatis vñ pñsiois. Alio modo ex dtemptu regule dñgētis. Et hoc secundum pprae importat temeritas. pccipitatem aut se habet ad r̄truqz licet magis respiciat pñm. Quatum vero ad defectum iudicij cca qd̄ sūt synesis et gnomē. est insideratio qua scz i repte iudicando deficit erit qd̄ dtemnit vñ neglegit accēdere ea ex quib⁹ rectum iudicium pcedit. Quantum autem ad ipm pceptum qd̄ ē pñm actus prudenter est incōstantia et negligētia. Ex hoc enim aliquis dñ esse incōstantia et negligētia p ratio deficit i pccipiendo ea que sunt dñiliata et iudicata. Sz dñnt qz incōstantia deficit i pccipiendo qz ab alio impeditur. Negligētia autem p defectu pñmptie voluntatis. Itē negligētia dñsistit i defectu alicuius actus iterioris ad quē pñnet elec̄to. Dicit enim negligētia qz nec eliges ut dic̄ pñi. eth. Pigritia vero et torpor magis pñnet ad executoz. ita tñ p pigritia dicit tarditatez ad exequēdū torporis vero remissionē in executu et silē desidia. vñ desidia dicit cessatōz ab ereturō. vñ dicit a desinendo. Quidam vero spēs imprudētiae sumūt p oppolitōz ad ptes qz itegrales prudētiae s̄z qz omes ille ordinat⁹ ad dirigen⁹ tres p̄dictos actus rōis. hinc ē p omes defect⁹ oppositi reducuntur ad q̄tuor p̄dictas ptes ut incautela et icircūspectio ad insideratōz. defect⁹ autem docilitatis memorie vñ rōis ad pccipitatoz. defect⁹ vero puidētiae intellegentie et solertie. ad negligētia et incōstantia. Oriuntur autem p̄dicta vita ex luxuria ut dicit gregorius. xxii. mor.

Sequitur videre de q̄to scz de negligentia circa quā sciendū p negligentia pueit ex quadam remissione voluntatis p quam dñgit p ratio nō solicitat⁹ ut pccipiat q̄ debet vel quo debet. hoc autem p̄t dñgere dupliciter. uno modo ex pte ei⁹ qd̄ p negligentia p̄termittit. qd̄ si sit de necessitate salutis erit peccatum mortale. Alio modo ex pte cause si em voluntas sit int̄m remissa circa ea q̄ sit dei p totaliter a dei caritate deficiat. talis negligētia ē mortalis. Et hoc maxime dñgit qn negligētia ē ex dtemptu. Si vero negligētia dñsistat i p̄termissione alicuius actus vel circūstātie q̄ nō sit d̄ necessitate salutis. nec hoc fiat ex dtemptu s̄z ex aliquo defectu feruoris qui qnqz impedit⁹ p aliqd̄ veniale tūc est negligētia venialis. Ad h̄notā p magna negligētia ē culpa. ff. de vñ. fig. magna. Et dissoluta negligētia p̄ dolū est. ff. mandati. si fideiussor rñ. j. Et similiter negligentia crassa est p̄ dolū. ff. d̄positi p verna. Et hec negligētia crassa scie compatur. ff. de re. dubi. cum sex. Securitas parit negligētia et negligētia parit offensam. de pe. di. j. s. si ex his omnib⁹. ppter negligētia remouit⁹ ē p̄latus. ex. de offi. culto. c. j. qd̄ intellige de negligentia crassa s̄m glo. ibidē Notabilia nisi

specialiter notent⁹ neglecta esse vident⁹. ff. ḡ inimicis. Item apud labiōz. Item negligētia q̄ in pprae rebus ē culpanda. in alienis est vñ peranda. C. mandati in re mandata.

Sequitur videre de quinto scz de vicijs que similitudinē hñt cū prudētia scz prudētia carnis. astutia dolus et fraus. Sciedū igit⁹ p circa prudētia carnis prudens dicit⁹ aliqd̄ dupl. uno modo simp̄ scz in ordine ad finē totū hñt. ne vite. Alio modo secundum quid scz in ordine ad finē aliquē pñcularē. sic d̄r prudētia aliquis i negotiatōe vel alio hñdi. Si ergo prudētia carnis sumat s̄m rōem absolute prudētiae ita scz p̄ in cura carnis dñtuita fīma totius vite sic est p̄ctm mortale. qz p̄ hoc auertit⁹ homo a deo cum impossibile sit esse ples ultimos fines. Et sic dicit⁹ Bo. viii. prudētia carnis est inimica deo. Si vero sumatur s̄m ratōz pñcularis prudētiae sic est peccatum veniale. cōtingit em̄ aliquā aliquē affici inordinate ad aliqd̄ delelectabile carnis sine auersione a deo. vñ non osticuit finē totius vite in delectatōe carnis. Et sic adhibere studiū ad illā delectatōe nudam est p̄ctm veniale. Si vero aliqz actū carnis referat in finē honestū ut euz quis studet om̄stionē ppter sustentatōz corporis nō dñr prudētia carnis. qz sic homo vñ cura carnis ad sustentatōz corporis ut ad finez. **S**cien⁹ at q̄ aliqd̄ p̄ctm p̄ hñr flam similitudinē cū prudētia dupl. uno modo in p̄tū studiū rōis ordinatur ad finē qui nō est vere bonus s̄z apparet. Et h̄ pñnet ad prudētia carnis. Alio modo in p̄tū aliqz ad dñsequēdū aliquē finē bonū vel malū vñt̄ vñs nō veris s̄z simulatis et apparentibus. Et hoc pñnet ad astutia dolū et fraudēz. s̄z ad astutia pprae quo ad excogitatōz hñdi viaz. No dolū autem et fraudē pprae quo ad executōz opis. s̄z dolus dñsistit i verbis et factis. fraus pprae in factis. Bič tñ ut dicit aug. iii. otra uianū. prudentia qn̄ sumit⁹ in malo abusue. ita et astutia qn̄ in bono. Et hoc ppter silitudinē vñ ad alterz. pprae tñ accipit⁹ in malo. Accipit⁹ etiā dolus abusue i bcnō sensu. **S**z qd̄ de sollicitudine rex. tpaliū. nūquid ē licita. **S**ollicitudo hec p̄t esse triplex. prima ē anxietas et auaricia et hec ē mala. scda ē necessitatis et pñudentie et hec ē bona. tercia ē dubietatis et diffidētiae et hec etiā est mala. Prima est suffocās. scda ad bonū ordinās. tercia impediens. dñs ergo. M. x. dicēs. nolite solliciti esse in crastinū nō p̄hibet sollicitudiez secundam s̄z primā et terciā. Et p̄ homo nō confidat plus de se q̄ d̄ deo vnde dicit glo. inter linearis non labor et prudētia damnat⁹. s̄z sollicitudo mente suffocās. Oriuntur autem p̄ dicta vicia et auaricia vnde greg. xxii. mora. ponit fraudem esse filiam auaricie.